

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET
Krisestab HOD
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.:
Vår ref.: 21/37906-2
Saksbehandler: Eva Margrethe Bjerkmann
Dato: 01.10.2021

Svar på oppdrag 534 - Avvikle det nasjonale systemet for massetesting for covid-19

Vedlagt følger svar på oppdrag 534 – avvikling av det nasjonale systemet for massetesting.

Oppsummering:

- Nasjonalt system for jevnlig massetesting er avviklet fra 01.10.21, og kommuner som har vært en del av dette er informert.
- Endelig prognose over utbetalinger som skal belastes bevilgningen oversendes departementet innen 05.10.21 kl. 12.
- Grunnlag for utbetaling til kommunene via KMD vil foreligge departementet innen fristen 15.10.21
- Jevnlig testing videreføres som et testregime i nedjustert TISK, men da i en mer målrettet form. Informasjon og veiledning om dette gjøres både i direkte dialog med kommuner og som en del av informasjon/veiledning på nett.

Vennlig hilsen

Johan Georg Røstad Torgersen e.f.
direktør

Eva Margrethe Bjerkmann
prosjektleder

Dokumentet er godkjent elektronisk

Kopi:

Kontaktperson

FOLKEHELSEINSTITUTTET

Utbrudd @fhi.no

HelseDirektoratet

Avdeling prosjekt og tjenestedesign

Eva Margrethe Bjerkmann

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helseDirektoratet.no

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET
Helsedirektoratet

Anette Kristiansen
Beredskap @helsedir.no

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET	Krisestab HOD	Postboks 8011 Dep	0030 OSLO

Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 534 - Avvikle det nasjonale systemet med massetesting for covid-19

Oppsummering

- Nasjonalt system for jevnlig massetesting er avviklet fra 01.10.21, og kommuner som har vært en del av dette er informert.
- Endelig prognose over utbetalinger som skal belastes bevilgningen oversendes departementet innen 05.10.21 kl. 12.
- Grunnlag for utbetaling til kommunene via KMD vil foreligge departementet innen fristen 15.10.21, jf. oppdrag 437 del B
- Jevnlig testing videreføres som et testregime i nedjustert TISK, men da i en mer målrettet form. Informasjon og veiledning om dette gjøres både i direktedialog med kommuner og som en del av informasjon/veiledning på nett.

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet

Regjeringen har besluttet at det nasjonale systemet med massetesting avvikles fra 1. oktober 2021.

Helsedirektoratet får i oppdrag å avvikle systemet til denne fristen. Kommunene skal imidlertid fortsatt kunne gjennomføre jevnlig testing i utbruddssituasjoner slik som i dag. Det er derfor viktig at Helsedirektoratet og FHI fortsatt bistår kommunene med god og tilgjengelig veiledning når behovet for jevnlig testing er til stede.

Helsedirektoratet bes informere aktuelle kommuner og virksomheter som SIO om at det nasjonale systemet med massetesting avvikles. Samtidig må etatene være tydelig på at jevnlig testing som tiltak videreføres der det er egnet. Det er kun det nasjonale systemet for massetesting og dagens finansieringsordning for kommunenes kostnader svarende til 100 kroner per test som avvikles. Kompensasjon av kommunenes utgifter til TISK-arbeid 2. halvår, herunder jevnlig testing/massetesting, vil inngå som en del av den samlede vurderingen av kompensasjon av kommunesektoren på bakgrunn av anslag fra arbeidsgruppen som kartlegger de økonomiske konsekvensene av koronapandemien for kommunesektoren.

Frist 1. oktober

Kontaktperson i HOD: Anette Kristiansen

Bakgrunn

System for jevnlig massetesting ble etablert i mars/april 2021 som et tiltak for å kunne holde skoler og utdanningsinstitusjoner åpne i kommuner/områder med høyt smittetrykk. Helse- og omsorgsdepartementet besluttet (jf. oppdrag 437 del B) at kommuner som har utført jevnlig massetesting i prioriterte grupper i tråd med *veileder for jevnlig massetesting* skal få en kostnadskompensasjon basert på utført og rapportert testvolum. Det er lagt til grunn en enhetspris på kr. 100 pr test. Kommuner som har tatt i bruk dette testregimet er bedt om å rapportere ukentlig til Helsedirektoratet på testaktivitet.

Det er i løpet av perioden foreløpig innrapportert i underkant av 265 000 tester. Kommuner som har vært del av systemet har frist ut 1.10.21 til endelig innrapportering.

Andre relevante oppdrag

Oppdrag 412 – Massetesting

Oppdrag 437 del B - Utarbeide forslag til fordeling av midler til kommunene for massetesting

Notat til HOD 01.09.21 – Endring av system for jevnlig massetesting

Helsedirektoratets vurdering

Jevnlig massetesting ble i vår/tidlig sommer rapportert jevnlig fra en del kommuner med høyt smittetrykk, men rapporteringen avtok gradvis ved skoleslutt, og var i utgangspunktet ikke tenkt videreført etter sommeren. Kommunene rapporterte innledningsvis aggregerte data på skjema utarbeidet og tilsendt FHI. For å gjøre rapporteringen enklere for kommunene ble det opprettet et digitalt skjema for innsending direkte til FHI.

Ved skolestart i høst og etablering av testing som erstatning for smittekarantene for barn og unge ble testkapasitet og smittesporing i kommunen betydelig utfordret. Jevnlig massetesting ble derfor foreslått som et alternativt testregime i skoler og utdanningsinstitusjoner. Sammenfallende med et høyt smittetrykk i kommunene ble det derfor gjennomført massetesting i stor skala i mange kommuner i ukene rundt skolestart. Helsedirektoratet anbefalte derfor at det var nødvendig å se på om denne testingen skulle anses som en forlengelse av system for jevnlig massetesting, eller om det var mer hensiktsmessig å forenkle dette systemet (jf. notat til HOD 01.09.21). Det er derfor ikke satt krav til innrapportering av den testaktiviteten som er utført i høst, og kommuner er informert om at kostnader til denne testingen vil inngå som en del av den samlede vurderingen av kostnadskompensasjon for kommunenes utgifter til TISK-arbeid 2. halvår.

Ingen nye kommuner har innrapportert jevnlig massetesting i løpet av høsten, men et par av de som har rapportert inn i vår har videreført denne rapporteringen i høst.

Helsedirektoratet har sendt ut informasjon til alle kommuner som har vært en del av systemet for jevnlig testing om at ordningen avvikles fra 01.10.21, og at siste frist for innrapportering er 01.10.21. Det er så langt innrapportert 264 578 utførte tester. Det pågår nå en siste kvalitetssjekk og dialog mot et par kommuner før vi kan sammenstille de endelige tallene. Dette vil foreligge innen kl. 12 den 05.10.21 som forespurt fra departementet.

Oversikt over kostnadskompensasjon til hver kommune som grunnlag for utbetaling fra KMD vil oversendes departementet innen fristen 15.10.21 jf. oppdrag 437 del B.

Jevnlig testing er nå anbefalt som et av testregimene i nedjustert TISK i normal hverdag med økt beredskap og skal da benyttes mer som målrettet jevnlig testing. FHI og Helsedirektoratet har løpende veiledning og informasjon til kommuner om dette testregimet både i dialog med kommunene og som informasjon og veiledning på nettsider <https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/testing/jevnlig-testing/?term=&h=1>